
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮЛДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ««ДЕТСКИЙ САД №»15» 

ПРИКАЗ 

21.02.2020 года № 39 -од 

станица Полтавская 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

На основании постановления администрации муниципального образования 

Красноармейский район от 20 февраля 2020 года №220 «О повышении базовых 

окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Красноармейский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», 

руководствуясь уставом муниципального дошкольного бюджетного образова-

тельного учреждения «Детский сад №9», утвержденным приказом управления 

образования администрации муниципального образования Красноармейский район 

от 4 марта 2019 года 2018 года № 220 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 

дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №15», 

утвержденное приказом образовательного учреждения от 18 декабря 2017 года 

№87-од изменения в следующем порядке: 

1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

2.1. Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые 

ставки заработной платы по занимаемым должностям работников образовательного 

учреждения: 

профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 5 823,00 рубля; 

профессиональная квалификационная группа 

должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 6 598,00 рубля; 

1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

2.2. Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки 

заработной платы по профессиональным группам по занимаемым должностям 

работников образовательного учреждения, оплата труда которым повышается в 

соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 

597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 

июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 

 



2012-2017 годы», профессиональной квалификационной группы должностей 

педагогического персонала - 8 472,00 рубля . 

Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной 

платы по профессиональным квалификационным группам по занимаемой 

должности работников образовательного учреждения индексируются согласно 

нормативно правовым актам муниципального образования Красноармейский район. 

При увеличении (индексации) базовых окладов (базовых должностных 

окладов), базовых ставок заработной платы их размеры, а так же размеры окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения 

повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), 

базовой ставке заработной платы, установленным по профессиональным группам, 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

1.3. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 2.3. Базовые оклады 

(базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников 

определяются руководителем образовательного учреждения на основе требований к 

профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для 

осуществления соответствующей профессиональной деятельности. 

На основе расчетов и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда 

работников, руководитель самостоятельно устанавливает оклады (должностные 

оклады) ставки заработной платы с учетом коэффициентов по профессиональным 

квалификационным уровням. Применение коэффициентов по профессиональным 

квалификационным уровням к базовому окладу (базовому должностному окладу) 

базовой ставке заработной платы, установленному по профессиональным 

квалификационным группам, и размер ежемесячной денежной компенсации на 

обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, 

установленный по состоянию на 31 декабря 2012 года, образует новый оклад. 

Перечень должностей и базовые оклады вспомогательного персонала, 

педагогического персонала: 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

3.Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2020 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МДБОУ «Детский сад №15»                                            Л.А.Русских 

Должность Базовый 

оклад 

(руб) 

Повышающий ко-

эффициент по про-

фессиональному 

квалификационному 

уровню (ПКУ) 

размер ежем. де-

нежной компенс. на 

обеспечение 

книгоиздательской 

продукцией и пе-

риодическими из-

даниями 
(руб) 

воспитатель 8 472,00 0,09 115,00 

Музыкальный 

руководитель 

8 472,00 0,09 115,00 

Помощник воспитателя 5 823,00   

Младший воспитатель 6 598,00   

Медицинская сестра 6 155,00 0,22  

Заведующий хозяйством 5 823,00 0,04  

кастелянша  5 726,00   

Машинист по стирке белья  

и ремонту спецодежды 

5 726,00   

Рабочий по  комплексному 

обслуживанию и ремонту 

зданий  

5 726,00   

Кухонный рабочий 5 726,00   

Дворник 5 629,00   

Повар 3 разряда 5 823,00   


		2021-11-07T12:16:56+0300
	МДБОУ "ДЕТСКИЙ САД № 15"
	Я являюсь автором этого документа




